Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Развиленская средняя общеобразовательная школа № 9

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                             № 238

О предоставлении льготного горячего питания

обучающимся МБОУ РСОШ № 9 в 2023/24 учебном году

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Постановлением

Администрации Песчанокопского района от 01.07.2023 № 1345 «Об

утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на

питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях, нуждающимся в социальной поддержке», заявлениями и

подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных

представителей) обучающихся, протоколом управляющего совета

от 25.08.2023 № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 01.09.2023 в течение 2023/24 учебного года в дни

работы МБОУ РСОШ № 9 обучающимся 1–11-х классов:

 бесплатное одноразовое питание (приложение 1);

 бесплатное двухразовое питание (приложение 2);

2. Ответственному за организацию питания Чижик Е.В. предоставить в

Отдел образования Песчанокопского района:

 копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5

(пяти) рабочих дней со дня подписания;

 табель учета посещаемости обучающихся, указанных в

приложениях № 1 и 2, школьной столовой ежемесячно в срок до 5-

го числа следующего месяца за отчетным;

 копию приказа о прекращении предоставления льготного питания

не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания.

3. Секретарю Соляник В.А. ознакомить с настоящим приказом

работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на

информационном стенде.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного

за организацию питания заместителя директора по ВР Чижик Е.В.

Директор                                                     Н.В.Ганагина

С приказом ознакомлены:

		2023-09-28T10:58:52+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна